--------------------------------------------------------------------------------

10.15.0. De advocatis fisci.

--------------------------------------------------------------------------------

10.15.1 [=brev.10.7.1]

Imp. Constantinus a. Aeliano proconsuli Africae.

Post alia: fisci advocatus, poenam metuens, caveat, ne fiscalia commoda occultet, neve, nullo negotio exsistente, fisci nomine privatis audeat calumnias commovere.

Dat. VI. id. nov. Treviris, Constantino a. IV. et Licinio IV. coss.

Interpretatio. Hi, qui fisci nostri commoda vel utilitatem tuentur, hanc debent custodire mensuram, ne negligentes circa ea, quae nobis iure debentur, exsistant, et ne provincialibus calumniatores,
dum aliquid ab iis iniuste fisci nomine repetunt, approbentur.

10.15.2

Idem a. ad Pacatianum praefectum praetorio.

Etsi potior aput nos privatorum causa est quam fisci tutela, praecipimus tamen, si a nobis plures defensacula fisci meruerint, eum praeponi ceteris, qui melior innocentia, potior litteris, pollentior
reliquis examinata fide esse noscetur, etiamsi post alios hoc beneficium a nostra clementia reportavit.

Dat. III non. iul. Singiduno Optato et Paulino conss. (334 iul. 5).

10.15.3

Imp. Constantius a. ad Petronium vicarium Africae.

Patroni fiscalium commodorum fidem cum veritate tueantur, ne, si forte intra praescriptas causae cognoscendae metas fiscus aliqua circumscriptione fuerit irretitus, collusionis fraude vulgata ex
eorum facultatibus recuperet, quidquid calliditate praevaricationis perdiderit.

Subscripta V id. april. Aquileiae Acindyno et Proculo conss. (340 apr. 9).

10.15.4

Impp. Valentinianus et Valens aa. ad Rufinum praefectum praetorio.
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Vicarios praefecturae ordinariosque rectores praecelsa sinceritas tua istius sanctionis auctoritate commoneat, ut privatae rei nostrae, quotienscumque aliquas vel denuntiaverit vel exceperit actiones,
idoneos tribuant advocatos.

Dat. XIIII kal. iun. Remis Lupicino et Iovino conss. (367 mai. 19).

--------------------------------------------------------------------------------

10.16.0. De fisci debitoribus.

--------------------------------------------------------------------------------

10.16.1

Impp. Valentinianus et Valens aa. ad Auxonium praefectum praetorio.

De diacatochis quosdam comperimus ita fiscales lacerasse rationes, ut satisfieri aerario nostro sine patrimonii eorum venditione non possit, sed eorundem bonis propositis nonnulli fiscalem refugiant
auctionem, metuentes, ne, si aliquam bonorum emerint portionem, etiam ad reliqua debita inferenda teneantur. Nihil igitur ab his amplius flagitetur, quam pro rerum viribus generaliter comparatarum
decursis hastis voluntaria fuerint pretii oblatione polliciti.

Dat. kal. sept. Valentiniano et Valente aa. conss. (368? 370? sept. 1).

10.16.2

Idem aa. et Gratianus a. ad Archelaum comitem Orientis.

Hi, qui fisco nostrae mansuetudinis obnoxii sunt, omissa frustratione teneantur, ut, quod suis nominibus debent, de suis facultatibus cogantur exsolvere, servatis, cum compleverint, allegationibus
propriis, si quas adversus quoscumque ex suis contractibus debitores competere sibi ex iure crediderint, ita ut adversus eos, quos sibi obnoxios adseverant, legibus et iudiciis experiendum esse
cognoscant.

Dat. III non. iul. Novioduno Valentiniano nb p et Victore conss. (369 iul. 5).

10.16.3 [=brev.10.8.1]

Imppp. Valens, Gratianus et Valentinianus aaa. Fortunatiano comiti r. p.

Inter chartulas deportati brevis quidam asseveratur inventus, qui nomina continebat debitorum seu contractorum. Quum tamen neque testibus credita pecunia probaretur, neque cautionibus, quae
inserta sunt, doceantur, facile esse perspeximus, ut sub propriae annotationis manu unusquisque faciat debitorem. Occasionis igitur huius calumniam praesenti volumus iussione cohiberi, ut, brevis
vanitate reiecta, nullus ad redhibitionem de his, quorum nomina conscripta sunt, urgeatur.

Dat. prid. non. iul. Hierapoli, Gratiano a. IV. et Merobaude coss.

Interpretatio. Si prolati breves vel a quocumque* dimissi inveniantur, in quibus sibi quicumque* aliquos faciat debitores, nullis cautionibus prolatis neque aliis evidentibus documentis, nullam
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adscripti breves obtineant firmitatem.

10.16.4

Imppp. Gratianus, Valentinianus et Theodosius aaa. Florentio proconsuli Palaestinae.

Nemo susceptor vel exactor vel debitor fisci dumtaxat cessionem bonorum faciens intentionem publicae necessitatis evadat, sed omnes omnino, quos fisci nostri esse constiterit debitores, ad
solutionem ea severitate, quam vigor iudiciarius postulat, urgeantur.

Dat. VIII kal. sept. Constantinopoli Arcadio a. I et Bautone conss. (385 aug. 25).

--------------------------------------------------------------------------------

10.17.0. De fide et iure hastae.

--------------------------------------------------------------------------------

10.17.1

Imppp. Valentinianus, Valens et Gratianus aaa. ad Viventium praefectum praetorio Galliarum.

Quaecumque pro reliquis prodigorum in annonario titulo ceterisve fiscalibus debitis in quibuscumque corporibus sub auctione licitanda sunt, fisco auctore vendantur, ut perpetuo penes eos sint iure
dominii, quibus res huiuscemodi sub hastae sollemnis arbitrio fiscus addixerit. Et si quid umquam, ut a fisco facta venditio possit infringi, auctoritate rescripti fuerit impetratum, nullus obtemperet,
cum etiam minoribus, si quando aliquid ex rebus eorum pro fiscalibus debitis adiudicatur emptoribus, repetitionis facultas in omnem intercipiatur aetatem.